

Wypożyczalnia dla Dorosłych
Walter Tevis „Gambit królowej”

Powieść Waltera Tevisa amerykańskiego pisarza przenosi nas do hermetycznego świata szachów

i jest opowieścią o Beth Harmon. Ośmioletnia Beth przedwcześnie traci rodziców i trafia do sierocińca. Tam przez przypadek obserwuje samotną grę w szachy pracownika domu dziecka. Dziewczynka ulega fascynacji szachami i odkrywa w sobie talent do tej królewskiej gry. Szachy stają się dla niej sensem życia. Dzięki niesamowitym zdolnościom i pogłębianiu wiedzy o szachach błyskawicznie zyskuje najwyższe lokaty w rankingach krajowych i zagranicznych. Obok walki Beth z przeciwnikami w rozgrywkach, czytelnicy mają możliwość śledzić losy często samotnej i zmagającej się z dużymi problemami nastolatki. Bohaterka doświadcza i zwycięstw i porażek. Wydana w latach 80. książka porusza wiele tematów do dzisiaj bardzo aktualnych i często poruszanych w debacie publicznej.

Następne spotkanie odbędzie się 26 listopada 2024 r. o godz. 15.30. Będziemy rozmawiać o książce Ewy Sapieżyńskiej „ Nie jestem twoim Polakiem. Reportaż z Norwegii”.

Filia nr 1

Jaromir Kwiatkowski i Leokadia Głogowska „Drzewo przetrwania. Ucieczka z 82. piętra”

Tradycyjnie w poniedziałkowe popołudnie odbyło się spotkanie w ramach DKK. Przedmiotem rozmowy była książka zaliczana do literatury faktu pt. „Drzewo przetrwania. Ucieczka z 82 piętra”. Główna bohaterka reportażu, Leokadia Głogowska w poruszający sposób przedstawia Jaromirowi Kwiatkowskiemu, dziennikarzowi i autorowi, swoją ucieczkę z płonącego wieżowca World Trade Center. 11 września 2001 roku znalazła się ona w samym centrum wstrząsających wydarzeń w Nowym Yorku, które z zapartym tchem śledził cały świat. Rozważania nad książką stały się dla czytelników punktem wyjścia do dyskusji

o przemijaniu i kruchości życia, a także o wierze, Bogu i predestynacji ludzkiego losu. Ciekawa narracja

z perspektywy dwóch osób - pytającego żurnalisty i odpowiadającej bohaterki wywołała ożywioną dyskusję wśród czytelników. Nie wszyscy z entuzjazmem przyjęli książkę. Czytających zaskoczyła forma i treść reportażu oparta w dużej mierze na subiektywnej relacji pani Leokadii, jej widzeniu świata jako osoby wierzącej w Boga i jego ingerencję w historię ludzkości.

Na kolejne zapraszamy 25 listopada 2024 roku o godz. 15.00. Będziemy omawiać książkę pt. „Skazany” autorstwa Freidy McFadden.

Filii nr 3

Jessica Vallance „Zaufaj jej”

Książka reklamowana jako kryminał czy raczej thriller okazała się doskonałym studium psychologicznym. Powieść rozpoczynają sceny sugerujące, że mamy do czynienia z nową wersją komedii romantycznej pt.: „Ja cię kocham, a ty śpisz”. Jednak wkrótce fabuła staje się bardziej mroczna i rozpoczyna się staranne otwieranie szkatułek z zagadkami. Książka zainteresowała czytelniczki właśnie z powodu rysunku psychologicznego postaci. Osia intrygi jest bowiem walka dwóch kobiet, obu skrzywdzonych przez swych rodziców. Rebecca, starsza córka, obserwowała z rosnącą niechęcią uwielbienie rodziców dla swego młodszego brata, czując się niechcianą i źle ocenianą. Z kolei można zadać pytanie, czy gdyby Hester otrzymała tak upragnioną akceptację lub miłość rodziny i przyjaciół, nie ujawniłyby się jej mordercze skłonności. Klubowiczki stwierdziły, że w każdej z dysputantek można odnaleźć małą część Hester-Charlotte. Każdy bowiem miał w swej przeszłości okres, gdy usiłował dowieść swej wartości lub zdobyć czyjeś uczucie, rozpaczliwie usiłując na nie zasłużyć.

„Zaufaj jej” Jessiki Vallance warto przeczytać. Jednak nie należy w niej oczekiwać akcji w stylu Lee Childa czy Remigiusza Mroza. Powieść daje do myślenia i zmusza do zastanowienia.

Następne spotkanie odbędzie się 26 listopada 2024 r. o godz. 16.00 podczas którego tematem będzie powieść Moniki Szwai „Matka wszystkich lalek”.

Filii nr 7

Joanna Kuciel - Frydryszak „Służące do wszystkiego”.

Tematem dyskusji podczas październikowego spotkania była książka Joanny Kuciel - Frydryszak „Służące do wszystkiego”. To przejmujący reportaż o losach tytułowych kobiet żyjących w okresie międzywojennym, jak również podczas II wojny światowej i tuż po jej zakończeniu. Autorka z benedyktyńską skrupulatnością dotarła do setek życiorysów, nakreśliła ówczesną sytuację polityczną, gospodarczą i społeczną w kraju i zmieniała tym samym nasze postrzeganie epoki dwudziestolecia międzywojennego w Polsce, jako okresu dobrobytu, elegancji, dobrego smaku i wychowania. Wskazała na niewygodne prawdy, jak nierówność klasowa, materialna przepaść między wyższymi sferami a wiejską biedotą, antysemityzm, polityczne

i narodowe właśnie oraz przemożną potrzebę dominacji jednych ludzi nad innymi. Spośród tragicznych życiorysów służących, wydobyla m.in. prababkę Angeli Merkel, żonę Stanisława Wyspiańskiego, służące w domu Gombrowiczów, Kossaków, Kazimierzy Iłakowiczówny, Marii Dąbrowskiej, Gabrieli Zapolskiej. To lektura wartościowa, która zmienia nasze postrzeganie świata, uwrażliwia i skłania do refleksji.

Kolejne spotkanie naszego Klubu odbędzie się 26 listopada o godz. 11.00. Będziemy rozmawiać o książce Waltera Tevisa „Gambit królowej”.



[dkk-f-1-pazdziernik-2024](#)



[dkk-f3-pazdziernik-2024-1](#)

Dyskusyjne Kluby Książki polecają



[dkk-f3-pazdziernik-2024-3](#)



[dkk-f7-pazdziernik-1](#)



[dkk-pazdziernik-wyp-1](#)



[dkk-pazdziernik-wyp-2](#)



[dkk-pazdziernik-wyp-3](#)